
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     31.03.2010                 № 4/24  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении  изменений в  долгосрочную 

муниципальную  целевую программу  «Победа-65» на 2009-2010 

годы муниципального образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

Рассмотрев представленные администрацией  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области  предложения о внесении и утверждении изменений в 

долгосрочную муниципальную целевую программу «Победа-65» на 

2009-2010 годы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, Кирово-Чепецкая городская  Дума   РЕШИЛА: 

1.Внести и утвердить следующие изменения в долгосрочную  

муниципальную целевую программу «Победа-65» на  2009-2010 

годы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденную решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 27.08.2008 №10/93 (с  изменениями, 

внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 15.04.2009 № 7/44, от 19.08.2009 № 13/103) 

(далее - Программа): 

1.1.В разделе «Объемы  и источники финансирования» 

ПАСПОРТА Программы: 

- цифры «3043,7»  заменить цифрами «2643,7»; 

 



- цифры «1400,0» заменить цифрами «1000,0». 

1.2. В разделе  2 «Основные цели и задачи Программы с 

указанием сроков и этапов ее реализации и показателей 

эффективности, характеризующих достижения  поставленных 

целей и решения задач Программы»: 

- цифры «1302,0» заменить цифрами «902,0». 

1.3. Таблицу раздела 3 «Перечень программных 

мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложения. 

1.4. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

Программы»: 

- цифры «3043,7» заменить  цифрами «2643,7»; 

- цифры «1400,0»  заменить  цифрами «1000,0». 

2. Настоящее решение  вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»   

Кировской области                                                                                                    

А.Н.Чеканов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

                                                                                                             к решению Кирово-
Чепецкой  

                                                                                                             городской Думы 

                                                                                                             от  31.03.2010 № 
4/24                  

                    

«Приложение 

к долгосрочной 
муниципальной целевой 

программе «Победа-65» на 
2009-2010 годы 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» 

  

Перечень программных мероприятий 

  

  

№

 
п
\

п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

испо
лнен

ия 

Финансирование 

(тыс.руб) 

Получате

ли 
бюджетн

ых 

средств 

Место 

проведения 

Ответственны

й исполнитель 

  

  

  

  

  

  

2009 год 2010 

год 

  

  

  

  

  

1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни и повышению 

качества медицинской помощи участников Великой Отечественной войны. 

1.
1. 

Обследование 
условий жизни семей 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 

и боевых действий, 

нуждающихся в 
улучшении бытовых 
условий. 

2009-
2010 
годы 

Средства 
основной 
деятельн
ости 

учрежден

ий 

Средств
а 
основно
й 

деятель

ности 
учрежде
ний 

    Администрация 
муниципального 
образования, 

КОГУ 

«Управление 
социальной 
защиты 
населения в 
Кирово-

Чепецком 
районе»          (
по 
согласованию), 

городской Совет 
ветеранов 
войны, труда, 

Вооруженных 
Сил и 

правоохранител



ьных органов 

(по 

согласованию) 

1.
2. 

Проведение 
ежегодной 
диспансеризации 
ветеранов Великой 
Отечественной 

войны, тружеников 

тыла. 

2009-
2010 годы 

Средст
ва 
основн
ой 
деятел

ьности 

учрежд
ений 

Средства 
основной 
деятельнос
ти 
учреждений 

  ФГУЗ «МСЧ-52» 
ФМБА России (по 
согласованию),  
МЛПУ «Кирово-
Чепецкая ЦРБ» 

(по 
согласованию). 

ФГУЗ «МСЧ-
52»  ФМБА 
России (по 
согласованию), 
 МЛПУ «Кирово-
Чепецкая ЦРБ» 

(по 
согласованию). 

1.
3. 

td width= 

Материальная 

помощь участникам 
Великой 
Отечественной 
войны, вдовам, 
другим лицам, 

приравненным к 
участникам 
Великой 
Отечественной 
войны и 

организация 
поздравлений 
ветеранов. 

2009-
2010 годы 

117,0 

  

  

  

  

  

75,0 

259,8 

  

  

  

  

  

  

Админи-
страция 
муницип
ального 

образова
ния 

Администрация 
муниципа- 

льного 
образования 

Администрация 
муниципального 
образования 

2. Мероприятия по утверждению в сознании и чувствах горожан уважения к 
историческому прошлому России, к традициям своего народа. 

2.
1. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Проведение 

городских 
торжественных 
мероприятий, 
посвященных 64-ой 
и 65-ой 
годовщинам 
Победы в Великой 

Отечественной 
войне 1941-1945 
годов. (Шествия, 
театрализованные 
митинги, 
торжественные 

собрания, 
народные гуляния, 
фейерверк). 

2009 – 

2010 годы 

38,0 290,0 МУ 

«ЦКиД», 
Админис
трация 
муницип
ального 
образова
ния 

Муниципальные 

учреждения 
культуры(по 
согласованию), 
Мемориал 
«Вечный огонь», 
площади, улицы 
города. 

Администрация 

муниципального 
образования. 

2.

2. 

Проведение 

читательских 
конференций, 
декад 

2009 год 2,0   МУК 

«ГЦБС» 

МУК «ГЦБС» (по 

согласованию) 

МУК «ГЦБС» (по 

согласованию) 



патриотического 

просвещения 

2.
3. 

Проведение 
фестиваля 
историко-

патриотической 
книги «Победа. 
История. Книга». 

2009 год 8,0   МУК 
«ГЦБС» 

МУК «ГЦБС» МУК «ГЦБС» (по 
согласованию) 

3. Мероприятия по пропаганде художественными средствами всемирно-исторического 

значения Победы над фашизмом. 

3.
1. 

Обновление 
экспозиции музея 
боевой славы МОУ 
СОШ № 2, 
оформление 
тематических 

стендов в учебных 

заведениях. 

2009-
2010 годы 

Средст
ва 
основн
ой 
деятел
ьности 

учрежд

ений 

Средства 
основной 
деятельнос
ти 
учреждений 

  Муниципальные 
образовательные 
учреждения (по 
согласованию) 

Администрация 
муниципального 
образования 
(Управление 
образованием 
администрации  

муниципального 

образования) 

3.
2. 

Оформление 
стационарной 
выставки «Этих 

дней не смолкнет 
слава». 

2009-
2010 годы 

5,0 5,0 МУК 

«МВЦ» 

МУК 

«МВЦ» (по 
согласованию) 

МУК «МВЦ» 

(по 
согласованию) 

3.
3. 

Организация 
выпуска товаров 

народного 
потребления с 
символикой, 
посвященной 65-й 
годовщине 
Победы в Великой 
Отечественной 

войне 1941-1945 
годов. 

2010 год   Не 
требуется 

финансиров
ания 

    Администрация 
муниципального 
образования 

(Отдел развития 

предпринимател
ьства, торговли 
и 
потребительски

х услуг) 

3.
4. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3.
5. 

Организация работ 
по ремонту 

мемориального 
комплекса «Вечный 
огонь». 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Организация работ 
по ремонту 
Обелиска павшим 

воинам в 

мкр.Каринторф. 

2009 год Средст
ва 

бюджет
а 
Кировс
кой 
област
и - 

1000, 0 

Средст
ва 

бюджет
а 

муници
пально
го 
образо
вания 
– 466,7 

Итого – 
1466,7 

50,0 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Средства 
бюджета 
муниципаль

Админис
трация 

муницип
ального 
образова
ния 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  Администрация 
муниципального 
образования 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



ного 

обрзования 
-  153,2 

  

  

Админис
трация 

муницип
ального 
образова
ния 

  

  

Администрация 
муниципального 
образования 

  

3.

6. 

Организация 

комплектования 
фондов МУК 
«ГЦБС» изданиями 
патриотической 
направленности. 

  

2009-

2010 годы 

Средст

ва 
основн
ой 
деятел
ьности 
учрежд

ения 

Средства 

основной 
деятельнос
ти 
учреждения 

  МУК «ГЦБС» (по 

согласованию) 

МУК «ГЦБС». 

(по 
согласованию) 

3.

7. 

Организация 

демонстрации 
фильмов о Великой 
Отечественной 
войне 1941-1945 
годов. 

2009-

2010 годы 

Средст

ва 
основн
ой 
деятел
ьности 
учрежд
ений 

Средства 

основной 
деятельнос
ти 
учреждений 

  Муниципальные  
образовательные 

учреждения (по 

согласованию), 
учреждения 
культуры (по 
согласованию), 
КРЦ 
«Александрия» 
(по 

согласованию) 

Администрация 

муниципального 
образования 

(Управление 
образованием, 
Управление по 
культуре, 
спорту и делам 
молодежи) 

4. Воспитание молодежи в духе патриотизма, уважение к памяти защитников Отечества. 

4.

1. 

Проведение 

городских 
фестивалей, 
посвященных 
юбилею Победы в 
Великой 
Отечественной войне 

1941-1945 
годов: «Песни 
Победы», «Салют 
Победы», «Вальс 
Победы». 

2009-

2010 
годы 

15,0 35,0 
МУ 

«ЦКиД» 

Муниципа- 

льные  

учреждения 
культуры (по 
согласованию) 

Администрация 

муниципального 
образования 
(Управление по 
культуре, 
спорту и делам 
молодежи) 

4.
2. 

Проведение 
городского конкурса 
литературного 
мастерства учащихся 

и студентов, 
посвященного 65-

тилетию Победы в 
Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов. 

2010 год   10,0 Управл
ение 
образов
анием 

админи
страции 

муници
пальног
о 
образов
ания 

Управление 
образованием 
администрации 
муниципального 

образования 

Администрация 
муниципального 
образования 
(Управление 

образованием, 
Управление по 

культуре, 
спорту и делам 
молодежи) 

4.
3. 

Организация 
выставок работ 
учащихся МОУ ДОД 
Детская 
художественная 
школа. 

2009-
2010 
годы 

Средств
а 
основно
й 
деятель
ности 
учрежде

ния 

Средства 
основной 
деятельно
сти 
учреждени
я 

  МОУ ДОД ДХШ Администрация 
муниципального 
образования 
(Управление 
образованием) 

5. Мероприятия по созданию произведений героико-патриотической тематики 



5.

1. 

Проведение 

городского конкурса 

на лучшее 
журналистское 
произведение, 
посвященное подвигу 
советского народа в 

Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов. 

2010 год   10,0 Админи

-

страция 
муници
пальног
о 
образов

ания 

  Администрация 

муниципального 

образования 

5.
2. 

  

  

Производство и 
трансляция по сети 

кабельного 
телевидения 
документального 
фильма-
ролика,посвящённого
65-летию Победы в 

Великой 
Отечественной 
войне. 

2009-
2010 

годы 

    0 47,0 Админи
-

страция 
муници
пальног
о 
образов
ания 

  Администрация 
муниципального 
образования 

  

  

  

  

  

  

5.
3. 

  

Издание каталога 
«Фронтовые 
фотографии в 
собрании Кирово-

Чепецкого музейно-
выставочного 
центра». 

2009 год 15,0   МУК 

«МВЦ» 

МУК 

«МВЦ» (по 
согласованию) 

МУК «МВЦ» 

 (по 
согласованию) 

5.

4. 

Издание брошюр 

«Фронтовые письма 
потомкам», «Город 
знает своих героев». 

2010 год   3,0 МУК 

«ГЦБС» 

МУК «ГЦБС» (по 

согласованию) 

МУК «ГЦБС» (по 

согласованию) 

5.
5. 

Издание брошюры 
«Педагоги на 
фронте и в тылу». 

2010 год   4,0 Управл
ение 
образов
анием 
админи

страции 
муници
пальног
о 
образов
ания 

  Администрация 
города 
(Управление 
образованием) 

  

5.
6. 

Выпуск-сборников 
поэтов и писателей 
литературного 
клуба «Поиск». 

2009-
2010 годы 

    0 35,0 Админи-
страция 
муниципа
льного 
образова

ния 

  Администрация 
муниципального 
образования 
(Управление по 
культуре, 

спорту и делам 
молодежи) 

6. Мероприятия по привлечению ветеранских и творческих организаций и союзов к 
сотрудничеству. 

6.
1. 

Проведение встреч 
ветеранов Великой 
Отечественной 
выйны 1941-1945 
годов с молодежью. 

Проведение 

«Уроков 
Мужества», Дней 
героев Отечества, 

2009 - 
2010 годы 

Средст
ва 
основн
ой 
деятел

ьности 

учрежд
ений 

Средства 
основной 
деятельнос
ти 
учреждений 

  МУ «ЦКиД» (по 
согласованию), 
МУК «ГЦБС» (по 
согласованию), 
муниципальные 

образовательны

е учреждения 
(по 
согласованию) 

Администрация 
муниципального 
образования 
(Управление 
образованием, 

Управление по 

культуре, 
спорту и делам 
молодежи) 



Дней защитников 
Отечества. 

  

6.
2. 

Проведение в 
учреждениях 
культуры вечеров 
отдыха для 

ветеранов. 

2009-
2010 годы 
(по 
отдельно- 

му плану) 

Средст
ва 
основн
ой 

деятел
ьности 
учрежд
ений 

Средства 
основной 
деятельнос
ти 

учреждений 

  МУ «ЦКиД» (по 
согласованию) 

Администрация 
муниципального 
образования 

6.
3. 

Проведение 
городского смотра 
работы первичных 
ветеранских 
организаций по 

подготовке к 
празднованию 65-

й годовщины 
Победы в Великой 
Отечественной 
войне 1941-1945 
годов. 

2009 год     0   Админист
ра-ция 
муниципа
льного 
образова

ния 

  Администрация 
муниципального 
образования, 
городской Совет 
ветеранов 

войны, труда, 
Вооруженных 

Сил и 
правоохранител
ьных органов 

(по 

согласованию) 

  ИТОГО: 

В том числе: 

Бюджет 
муниципального 
образования – 

Бюджет 
Кировской 
области - 

2009-
2010 

годы 

1741,7 

  

741,7 

  

1000,0 

902,0 

  

902,0 

  

  

      

  из них: 

- МУ «ЦКиД» - 

- МУК «МВЦ» - 

- МУК «ГЦБС» - 

- 
Администрации  

муниципального 
образования 

- Управлению 

образованием 
администрации 
муниципального 
образования - 

    

53,0 

20,0 

10,0 

  

  1658,7 

  

  

  

125,0 

    5,0 

    3,0 

     

755,0 

  

  14,0 

      

  ВСЕГО на 

реализацию 
программы: 

  

2643,7 т. руб. , в том числе: 

1643,7 т. руб. - из бюджета муниципального образования 

1000,0 т. руб. - из бюджета Кировской области 



  

  

 
 

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области                                                                                                                       

              
А.Н.Чеканов 

 

 


